
	   	   	  

 
2011	  

VÝDAJE	   v	  Kč	  
Mzdy	  (vč.	  soc.,	  zdrav.poj.)	   260	  268	  
Externí	  služby	  	   309	  692	  
Cestovné	   9	  732	  
Web	   28	  936	  
Studie	   30	  000	  
Překlady,	  tlumočení	   8	  800	  
Poštovné	   1	  460	  
Kancelářské	  potřeby	   2	  778	  
Kopírování,	  tisk	   12	  448	  
Nájemné	  a	  pronájmy	   54	  500	  
Náklady	  na	  komunikaci	   7	  200	  
Ochranná	  známka	   5	  000	  
Občerstvení	   6	  117	  
Ostatní	  služby	  (semináře)	   83	  656	  
Smlouvy	  o	  dílo	  	   73	  750	  
Členské	  příspěvky	  (T&E)	   1	  869	  
Bankovní	  poplatky	   3	  219	  
Ostatní	  (ověřování)	   360	  
CELKEM	  VÝDAJE	   899	  785	  
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

HOSPODAŘENÍ:	  VÝSLEDOVKA	  2011	  
	  
	  
	  
	  

VYDANÉ	  PUBLIKACE	  
2011	  
	  
	  

	  
Studie:	  Nastavení	  mýtného	  	  
z	  hlediska	  objíždění	  zpoplatněných	  
úseků	  
	  
Studie:	  Kvantifikace	  externích	  
nákladů	  z	  jízdy	  nákladního	  vozidla	  
na	  zpoplatněných	  a	  objízdných	  
trasách	  
	  
Infolist:	  Kamionová	  doprava	  	  
a	  rozšiřování	  mýtného	  
	  
Infolist:	  Omyly	  a	  fakta	  o	  rozšíření	  
mýtného	  na	  silnice	  nižších	  tříd	  

	  

	  
Seminář	  "Budoucnost	  mýta	  v	  ČR",	  

Poslanecká	  sněmovna	  PČR,	  	  	  
24.	  5.	  2011	  

	  
Kulatý	  stůl	  "Optimální	  nastavení	  

sazeb	  mýtného	  po	  jeho	  
plánovaném	  rozšíření	  na	  silnice	  
nižších	  tříd",	  Národní	  technická	  

knihovna,	  24.	  10.	  2011	  
	  

Workshop	  "Tvorba	  priorit	  výstavby	  
dopravní	  infrastruktury	  v	  ČR",	  Dům	  

ochránců	  přírody,	  10.	  11.	  2011	  
	  

USPOŘÁDANÉ	  AKCE	  
	  
2011	  
	  
	  

Sídlo:	  Dopravní	  federace	  NNO	  o.s.,	  Lublaňská	  18,	  120	  00	  Praha	  2,	  	  
tel:	  +420	  222	  513	  904,	  	  www.dopravnifederace.cz,	  info@dopravnifederace.cz	  

PŘÍJMY	   v	  Kč	  
Zdroje	  z	  grantů	   	  
	  	  	  	  Batory	  Foundation	   317	  317	  
	  	  	  	  T&E	   122	  074	  
	  	  	  	  Revolvingový	  fond	  MŽP	   213	  075	  
Ministerstvo	  dopravy	  ČR	   241	  876	  
Vlastní	  činnost	   3	  535	  
Dary	  FO	  a	  PO	   20	  476	  
Kreditní	  úroky	   463	  
CELKEM	  PŘÍJMY	   918	  816	  
HOSPODÁŘSKÝ	   VÝSLEDEK	  
ZISK	  

	  
19	  031	  

	  

4	  

DONOŘI	  V	  ROCE	  2011	  
	  



	  
	  	  www.dopravnifederace.cz	   Výroční	  zpráva	  2011	  

 	  

TÉMATA	  A	  AKTIVITY	  ROKU	  2011	  

3	  2	  

KAMIONOVÁ DOPRAVA A ROZŠIŘOVÁNÍ 
MÝTNÉHO NA SILNICE NIŽŠÍCH TŘÍD 
	  

Dopravní	  federace	  sdružuje	  nevládní	  organizace	  s	  cílem	  prosadit	  
moderní	  koncepci	  dopravy	  a	  vytvořit	  příjemnější	  prostor	  pro	  život	  
českých	  občanů.	  

	  

ČLENOVÉ	   PRIORITY V DOPRAVNÍCH STAVBÁCH	  

Dopravní	  federace	  a	  její	  členové	  dlouhodobě	  upozorňují	  na	  problémy	  spojené	  	  
s	  plánováním	  výstavby	  dopravní	  infrastruktury	  i	  s	  jejím	  financováním.	  	  
	  
V	  roce	  2011	  byla	  zahájena	  příprava	  Dopravních	  sektorových	  strategií,	  2.	  fáze	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
(tzv.	  SeStra	  2),	  které	  mají	  být	  strategickým	  dokumentem	  určujícím	  priority	  
dopravního	  plánování	  a	  výstavby	  na	  léta	  2014-‐2020.	  	  
	  
Dopravní	  federace	  přípravu	  sleduje	  v	  pracovní	  skupině	  a	  zajišťuje	  oboustranný	  tok	  
informací	  mezi	  zpracovateli	  dokumentu	  a	  zájemci	  z	  řad	  neziskového	  sektoru	  	  
a	  nezávislých	  expertů.	  
	  
Ihned	  po	  zahájení	  prací	  jsme	  uspořádali	  workshop	  za	  účasti	  zadavatele	  	  
a	  zpracovatelů,	  jehož	  se	  zúčastnilo	  přes	  dvacet	  zástupců	  občanských	  iniciativ.	  
	  

Analyzovali	  jsme	  problémy,	  jež	  působí	  polovičatý	  systém	  mýtného	  na	  silnicích	  nižších	  
tříd,	  včetně	  dopadů	  na	  města	  a	  obce	  (objíždění	  zpoplatněných	  tras,	  devastace	  silničního	  
svršku,	  snížená	  bezpečnost	  dopravy,	  hluk,	  vibrace,	  exhalace,	  bariérový	  efekt	  v	  sídlech).	  	  
	  
Aktualizovali	  jsme	  mapu	  obcí	  postižených	  nadměrnou	  nákladní	  dopravou,	  do	  které	  
přibyla	  více	  než	  padesátka	  dalších	  měst	  a	  vesnic	  stěžujících	  si	  na	  neudržitelný	  vývoj	  
tranzitující	  nákladní	  dopravy	  přes	  jejich	  zastavěná	  území.	  	  
	  
Uspořádali	  jsme	  seminář	  v	  PS	  PČR	  o	  pozitivních	  zkušenostech	  s	  široce	  pojatým	  mýtným	  
systémem	  ve	  Švýcarsku.	  	  
	  
Nechali	  jsme	  zpracovat	  dvě	  studie	  (o	  optimálním	  přístupu	  ke	  zpoplatnění	  nákladní	  
dopravy	  z	  hlediska	  objíždění	  mýtných	  úseků	  a	  o	  úrovni	  externích	  nákladů	  z	  hluku	  a	  emisí	  
na	  vybraných	  zpoplatněných	  a	  objízdných	  trasách).	  	  	  
	  
Zahájili	  jsme	  pořádání	  kulatých	  stolů	  s	  cílem	  vydiskutovat	  optimální	  přístup	  k	  rozšíření	  
mýtného	  na	  silnice	  nižších	  tříd.	  	  
	  

VOLNÁ CESTA PRO ZBOŽÍ NA ŽELEZNICI	  
Volná	  cesta	  je	  název	  soutěže	  o	  nejlepší	  projekt	  převedení	  zboží	  ze	  silnice	  na	  
železnici,	  jejíž	  první	  ročník	  jsme	  ve	  spolupráci	  s	  Ministerstvem	  dopravy	  zorganizovali	  
v	  roce	  2011.	  Do	  soutěže	  se	  přihlásilo	  devět	  firem,	  které	  představily	  deset	  projektů,	  
díky	  nimž	  ubylo	  na	  silnicích	  kamiónů.	  Více	  na	  www.volnacesta.cz.	  

Jsme	  členem	  Evropské	  federace	  pro	  dopravu	  	  
a	  životní	  prostředí	  (Transport	  &	  Environment)	  	  
a	  Oborové	  platformy	  	  českých	  	  ekologických	  
nevládních	  organizací.	  
a	  	  

	  
	  

	  

	  


